
1

Náš tip na srpen 2018

dětská: Autíčko Karlík, Dobrodružství pana Kolečka, Šťastný Art  -
 naučná: Energetická očista domova, Pražské historické zahrady a parky, Stylové
bydlení můžete mít i vy,  - beletrie: Než potkala mě, Podchlazení, Čína, má láska

Dětská:

Autíčko Karlík

Lenka Rožnovská

 

Prvňák Ondra dostane od svého tatínka pro radost autíčko, o kterém nejdříve vůbec netuší, že to
nebude autíčko jenom na hraní. Autíčko Karlík má mnohem důležitější věci na práci. Musí se naučit
všechno, co se učí děti v první třídě, a ještě něco navíc. Díky Ondrovi přijde nezkušený Karlík na to,
jak důležité je kamarádství, a zjistí také, že se strachem se musí bojovat a že se hodí umět
morseovku.
 

Dobrodružství pana Kolečka

Michaela Mlíčková Jelínková

Neobvyklá trojice nerozlučných kamarádů vás naučí, že veteráni nepatří do starého železa, že nemít
jednu nohu není překážka a že s věrnými kamarády a láskou, která nerezaví, doj(e)dete nejdál.
Bohatě ilustrovaná knížka, jejíž kulisu vytvořila místa známá i polozapomenutá, zaujme a přitom jen
tak mimochodem poučí - dost možná, že se něco nového dozvědí i rodiče. Tak schválně, víte, proč se
Bílá hora jmenuje Bílá a kde se vzala Divoká Šárka?; Vyprávění o drobných příhodách řidiče pana
Kolečka a jeho starého autobusu Šemíka seznamuje se zajímavostmi a krásami Prahy 6. Pro mladší
děti.

Šťastný Art

Denisa Prošková

Art je švýcarský bernský honič, pochází z chovné stanice Kamilkový zámek.Vypráví o svém štěněcím
dětství i o tom, jak se dostal do nové rodiny. Vyprávění jsou prokládána povídáním o správné péči o
pejska, o tom, jak psi komunikují, co nám chtějí svým chováním povědět.; Vyprávění pejska Arta o
jeho životě u holčičky Saši a také o tom, jak by se měly děti o pejsky starat, aby jim bylo spolu dobře
a dobře si společně rozuměli.

 

naučná:

https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/76455?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Daut%25C3%25AD%25C4%258Dko%2Bkarl%25C3%25AD&group=76455
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/89075?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3DDobrodru%25C5%25BEstv%25C3%25AD%2Bpana%2BKole%25C4%258Dka&group=89075,243312
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/89071?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3D%25C5%25A0%25C5%25A5astn%25C3%25BD%2BArt&group=89071,21980,75098,74815,63981,85283,60380,60076,243305


2

Energetická očista domova

George Huber

Chcete mít dokonale čistý domov, a nevíte, jak na to? Tato kniha se zabývá tématem očisty a
energetizace domu či bytu. Autor seznamuje čtenáře s hlavními zásadami při používání vůní a
vykuřovadel, čtyř základních elementů, zvuků, energetických symbolů, fialového plamene a
energetických sprejů. Naučí nás provádět jednoduchý očistný rituál a používat potřebné přísady.
Ideální příručka pro všechny zájemce, kteří si přejí nahlédnout do této oblasti a zharmonizovat své
okolí.

 

Pražské historické zahrady a parky

Jana Stejskalová

Zahrady a parky jsou sestaveny podle vývoje zahradních slohů a charakterizovány jak z hlediska
kompozice, tak zajímavé vegetace – dobové i dendrologicky atraktivní. Uvedena jsou zásadní data z
historie objektu, jména tvůrců i projektanti proběhnuvších rekonstrukcí, nechybí popis výtvarného
řešení zahrad včetně drobné zahradní architektury. Zvláštní pozornost je věnována sochařské
výzdobě areálů. Vlastním popisům předcházejí vstupní informace např. o návštěvnickém režimu či
stupni památkové ochrany objektů, texty doprovázejí četné fotografie kompozic i detailů a
schematické plánky. Publikace je koncipována jako příruční praktický průvodce pro studenty
zahradních oborů a architektury, pro průvodce, turisty i zvídavou veřejnost.

 

Stylové bydlení můžete mít i vy

Dorotea Vejmelková

Zařizujete bydlení a potřebujete inspiraci? V knize známé interiérové designérky najdete podrobný
návod, jak vlastní bydlení zařídit kvalitně a stylově. Dozvíte se jak pracovat s barvami v interiéru,
stylem, kompozicí a dalšími tématy, kterým se nemůžete vyhnout. Obrazová dokumentace přesně
dokládá uvedené teze a napomáhá snadnému porozumění.

 

beletrie:

Než potkala mě

Julian Barnes

Profesor historie prožívá se svou druhou manželkou sladké časy – ale jen do chvíle, než zjistí, čím se
dřív živila… Do jejich společného štěstí se začnou vkrádat stíny v podobě Anniných dřívějších milenců
a Grahama se zmocňují emoce, jaké dosud nepoznal.

 

https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/88939?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Denergetick%25C3%25A1%2Bo%25C4%258Dista&group=88939
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/88744?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dpra%25C5%25BEsk%25C3%25A9%2Bhistorick%25C3%25A9%2BzAhrady&group=88744
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/89013?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dstylov%25C3%25A9%2Bbydlen%25C3%25AD&group=89013
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/89001?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3DNe%25C5%25BE%2Bpotkala%2Bm%25C4%259B&group=89001,74292,77944,79021,70346,83015,79037,77364,74813,86309


3

Podchlazení

Alvaro Enrigue

Jednotlivé povídky s roztodivnými hrdiny se slévají v tzv. "povídkový román", spojený částečně
autobiografickou postavou vypravěče a ústředním tématem, jímž je rozdílnost dvou kultur - mexické a
americké. Zajímavou ukázku latinskoamerické literatury charakterizuje sarkastický humor, sebeironie
a zejména autorovo nesporné vypravěčské umění.; Sbírka humorně-ironických povídek současného
mexického spisovatele.

 

Čína, má láska

Vladislav Kučík

Ve 2. světové válce působil v Číně tým českých lékařů. Tato skutečnost, nepříliš známá, se mi stala
podnětem k napsání románu "Čína, má láska." Součástí největšího válečného konfliktu v dějinách
lidstva byla i Druhá čínsko-japonská válka (1937-1945), v níž zahynulo na 15 milionů Číňanů. Román
je volně inspirován osudy malého týmu českých lékařů a dalšího personálu, jenž působil v čase 2.
světové války právě v daleké Číně. Příběh sám je ale symbolickým poděkováním všem zahraničním
lékařům, nejen českým, kteří čínské zemi pomáhali v nemilosrdném boji s japonskými agresory.

 

https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/88927?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3DJednotliv%25C3%25A9%2Bpov%25C3%25ADdky%2Bs%2Broztodivn%25C3%25BDmi%2Bhrdiny%2Bse%2Bsl%25C3%25A9vaj%25C3%25AD%2Bv%2Btzv.%2B%2522pov%25C3%25ADdkov%25C3%25BD%2Brom%25C3%25A1n%2522%252C%2Bspojen%25C3%25BD%2B%25C4%258D%25C3%25A1ste%25C4%258Dn%25C4%259B%2Bautobiografickou%2Bpostavou%2Bvyprav%25C4%259B%25C4%258De%2Ba%2B%25C3%25BAst%25C5%2599edn%25C3%25ADm%2Bt%25C3%25A9matem%252C%2Bj%25C3%25ADm%25C5%25BE%2Bje%2Brozd%25C3%25ADlnost%2Bdvou%2Bkultur%2B-%2Bmexick%25C3%25A9%2Ba%2Bamerick%25C3%25A9.%2BZaj%25C3%25ADmavou%2Buk%25C3%25A1zku%2Blatinskoamerick%25C3%25A9%2Bliteratury%2Bcharakterizuje%2Bsarkastick%25C3%25BD%2Bhumor%252C%2Bsebeironie%2Ba%2Bzejm%25C3%25A9na%2Bautorovo%2Bnesporn%25C3%25A9%2Bvyprav%25C4%259B%25C4%258Dsk%25C3%25A9%2Bum%25C4%259Bn%25C3%25AD.%253B%2BSb%25C3%25ADrka%2Bhumorn%25C4%259B-ironick%25C3%25BDch%2Bpov%25C3%25ADdek%2Bsou%25C4%258Dasn%25C3%25A9ho%2Bmexick%25C3%25A9ho%2Bspisovatele.&group=88927
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/88987?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3D%25C4%258D%25C3%25ADna%252C%2Bm%25C3%25A1%2Bl&group=88987,80249,73018,76979,31320,86057,66341,78829,79751,62998

